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LANDSKAPSLAG

om ändring av landskapslagen om landskapsandelar till kommunerna

Föredragen för Republikens President den 6 mars 1998

Utfärdad i Mariehamn den 26 mars 1998

1) Ls framst. nr 10/1997-98
Fu bet. nr 3/1997-98

I enlighet med detta beslut1)

upphävs 3 §, 8 § 3 mom. och 13 § landskaps-
lagen den 19 oktober 1993 om landskapsande-
lar till kommunerna (70/93),

ändras 2 §, rubriken till 2 kap., 4 §, 5 § 2 mom.,
6 § 1 och 2 mom., 8 § 1 mom., 11 § 3 mom., 15 §
2 mom., 20 § 1 mom. samt 21 och 28 §§, av dessa
lagrum 28 § sådan den lyder i landskapslagen
den 22 mars 1994 (33/94), samt

fogas till lagen en ny 7a § som följer:

2 §
Definitioner

I denna lag förstås med
1) landskapsandel allmän landskapsandel

och uppgiftsbaserad landskapsandel,
2) finansieringsunderstöd komplettering

av skatteinkomster och understöd enligt pröv-
ning,

3)  uppgiftsbaserad landskapsandel sådan
landskapsandel för driftskostnader som bevil-
jas för undervisnings- och kulturverksamhet
eller socialvård,

4) landskapsandelsuppgifter uppgifter för
vilka allmän landskapsandel eller uppgifts-
baserad landskapsandel beviljas med stöd av
lag samt med

5) skatteören de till skatteören omräknade
totala skatteinkomsterna sådana de redovisas
till kommunerna i samband med debiteringsre-
dovisningen.

2 kap.
Justering av landskapsandelar mellan

landskapet och kommunerna

4 §
Justering av landskapsandelarna i motsvarig-

het till förändringarna i kostnadsnivån
Landskapsandelarna för driftskostnaderna

justeras under verksamhetsåret i motsvarighet
till de faktiska förändringarna i kostnadsnivån
utgående från en jämförelse mellan juli månads
allmänna förtjänstnivå- och konsumentprisin-
dex året före verksamhetsåret och juli månads
allmänna förtjänstnivå- och konsumentprisin-
dex verksamhetsåret.

Förändringarna i fråga om kostnadsnivån
beaktas så som anges i 5 § 2 mom. och endast om
kostnadsnivån ökat eller minskat med över fem
procent. Justeringen görs i förhållande till den
förändring som överstiger fem procent.

Landskapstyrelsen beslutar senast den 15
oktober om en justering av landskapsandelarna
enligt 1 mom.

5 §
Förändring av landskapsandelsuppgifter och

kostnadsnivån
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Förändringen i kostnadsnivån räknas ut så
att två tredjedelar av förändringen anses bero
på förändringen i den allmänna förtjänstnivån
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Kommun Koefficient

Skärgårdskommuner
och kommuner med
mindre än 500 invånare 0,95
Kommuner med mellan
500 och 1.100 invånare 0,90
Kommuner med mer än
1.100 invånare 0,85

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15 §
Tidpunkt för utbetalning

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Justeringen av landskapsandelarna enligt

4 § beaktas i samband med utbetalningen av
landskapsandelen från och med november må-
nad efter justeringen. Justeringen skall vara
slutförd före utgången av verksamhetsåret.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20 §
Ändringssökande

I fråga om lagligheten av landskapsstyrelsens
beslut med anledning av rättelseyrkande eller
ett beslut som avses i 16, 17 och 22 §§ får besvär
anföras hos högsta förvaltningsdomstolen en-
ligt förvaltningsprocesslagen (FFS 586/1996).
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21 §
Skyldighet att lämna upplysningar

Kommunerna eller kommunalförbunden
skall ge landskapsstyrelsen de upplysningar
som behövs för att fastställa landskapsandelar
och finansieringsunderstöd enligt denna lag.

28 §
Komplettering av skatteinkomsterna

under år 1998
Med avvikelse från vad som föreskrivs i 11 §

4 mom. beräknas kompletteringen av skattein-
komsterna för år 1998 på basen av den genom-
snittliga kommunala uttaxeringen per skatte-
öre i landskapet under år 1997 minskad med 0,8
penni. Om den genomsnittliga kommunala ut-
taxeringen per skatteöre i landskapet för år
1997 överstiger kommunens egen uttaxering
per skatteöre för år 1997, används kommunens
egen uttaxering per skatteöre för år 1997 mins-
kad med 0,8 penni vid beräkningen av
skattekompletteringen enligt 11 §.

__________

Denna lag träder i kraft den 1 maj 1998.
Med avvikelse från vad som föreskrivs i 7a §

fastställs basbeloppet för den allmänna land-
skapsandelen för år 1998 i samband med avgi-

och en tredjedel på förändringen i den allmänna
prisnivån.

6 §
Bibehållande av kostnadsfördelningen

Fördelningen mellan landskapet och kommu-
nerna av de uppgiftsbaserade kostnaderna för
undervisnings- och kulturverksamheten samt
socialvården bibehålls enligt samma förhållan-
de som var gällande när denna lag trädde i kraft.
Detta gäller inte kostnader för anläggnings-
projekt, kalkylerade räntor och avskrivningar
eller kostnader för skötsel av lån.

Kostnadsfördelningens utveckling utreds i
sin helhet mellan landskapet och kommunerna
vart fjärde år (justeringsår). Basbeloppen av de
uppgiftsbaserade landskapsandelarna juste-
ras i överensstämmelse med utredningarna
enligt landskapslagen om planering av och
landskapsandel för undervisnings- och kultur-
verksamheten (72/93) och landskapslagen om
planering av och landskapsandel för socialvår-
den (71/93). Justeringen beaktas vid faststäl-
landet av basbeloppen verksamhetsåret efter
att utredningarna slutförts.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7a §
Basbelopp för den allmänna landskapsandelen

Landskapsstyrelsen fastställer årligen se-
nast den 15 oktober ett basbelopp för den all-
männa landskapsandelen för det följande verk-
samhetsåret. Basbeloppet fastställs på basen
av föregående fastställelseårs basbelopp juste-
rat med förändringen i kostnadsnivån utgående
från juli månads allmänna förtjänstnivå- och
konsumentprisindex fastställelseåret. Vid
fastställandet beaktas även de beräknade för-
ändringarna i omfattningen och arten av land-
skapsandelsuppgifterna under verksamhets-
året.

8 §
Allmän landskapsandel till kommuner

Den allmänna landskapsandelen erhålls ge-
nom att invånarantalet den första dagen året
före verksamhetsåret multipliceras med bas-
beloppet av den allmänna landskapsandelen,
vilket multipliceras med kommunens koeffi-
cient enligt bosättningsstrukturgrupp.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 §
Komplettering av skatteinkomsterna

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Koefficienterna för beräkning av komplette-

ringsgränserna är följande:
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vandet av förslaget till budget för år 1998.
Denna lag skall beaktas även när den allmän-

na landskapsandelen för år 1998 enligt 14 §
2 mom. beviljas.

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 15 §
1 mom. skall de allmänna landskapsandelar
som har betalts till kommunerna under år 1998
enligt de bestämmelser som var gällande innan
denna lag har trätt i kraft kvittas mot de all-
männa landskapsandelar som skulle ha be-

Mariehamn den 26 mars 1998

ROGER NORDLUND
vicelantråd

 H a r r i e t  L i n d e m a n
föredragande ledamot

talts till kommunerna under år 1998 om denna
lag varit gällande från och med den 1 januari
1998. Det resterande beloppet skall fördelas i
lika stora poster under de återstående måna-
derna av år 1998.

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 14 §
2 mom. beviljas komplettering av skattein-
komsterna år 1998 före utgången av den månad
som följer efter den månad när denna lag träder
i kraft.
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